
Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání 
č. 97N/2018/Jihlava 

uzavřená dle§ 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I .. 

I - -- . 
Zdravotni ustav se sidlem v Os 
e_racoviště Jihlava · 
Doruceno 12812.2018 
Z U/39503/2018 
listy: 1 I prilohy: 

mezi 

iíl1i1lif Hlrnlií"1lli111111111111111 
Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 
zastoupeným ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 

zusoes6e45d892 

se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
č. účtu:  
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
(dále jen pronajímatel) 

a 

MDDr. Vítem Kalců 
se sídlem/bytem:  
IČ: 06371159 
(dále jen nájemce) 

I. 
Předmět a účel nájmu 

I. Pronajímatel je příslušný hospodařit s nemovitým majetkem státu, a t~ s pozemkem paré. 
č. 4374/5, jehož součástí je budova čp. 2497 na pozemku parc.č. 4374/5, nd listu 
vlastnickém 5098 vedeným u Katastrálního úřadu pro Kraj v~1sočina, katahráldí 

praco~!ště Jihlava. v v v • , • v • I : 
2. PronaJ1matel v budove cp. 2497, c.o. 57 na ul. Vrchhckeho, v J1hh~.ve (obJekt „Domu 

zdraví") přenechává nájemci k dočasnému úplatnému užívání na základě této srtllouvy 
prostory sloužící k podnikání (dále jen „prostory", ,,pronajaté prostciry" nebo „přbdmět 
nájmu") v následujícím rozsahu: I 
Počet místností kategorie A: 2 o výměře 60,88 m2 

Prostory kategorie B o výměře 22,68 m2 

Prostory jsou umístěny ve 4. nadze,mním podlaží. 
(členění dle kategorií A, B, C - odstavec III. bod 1 ). I 

3. Pronajaté prostory jsou vyznačeny v plánku, který je přílohou č. 1 této smlouvy ! tvoří 
její nedílnou součást. . I J. · 

4. Pronajímatel přenechává nájemci prostory pouze za účelem poskfování zdravotníc,h 
služeb. Pronajímatel zároveň prohlašuje, že tyto prostory dočasně nepotřebuje k ~lnění 
funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo starioveného pře'.dměťu 
činnosti. 

1 



I 

I : 
5. Nájemce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejíhJ 

výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu při sjednáván! této SmlouV)j podle odstaice r.! 
bodu 4. Kopie výpisu z Obchodního rejstříku nebo Zivnostenského listu nájemce je 
přilohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. I i . 

6. Nájemce byl seznámen se stavem prostor a do nájmu je touto smloU\'.'OU přijímá. I 

II. 
Doba nájmu 

Nájem se sjednává od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2026. 

III. 
Nájemné, jeho splatnost, způsob platby 

1. Sjednané roční nájemné činí: 

60,88 m2 x 872,- Kč .................. 53 087,- Kč Kategorie A 
Kategorie B 22,68 m2 x 574,- Kč .................. 13 018,- Kč 

' I I 

-----~~;;~~~-------------------------;~:;~~;----------------------------------~~-1i~;::-~~-------I -----, 

Cena I 
Jednotkové ceny nájmu byly stanoveny na základě výsledků provedenéhb 
výběrového řízení na uvolněné prostory. . I · I I 
Prost. ory kategorie A - uzavřené prostory (místnosti) typu ordinace, přípravn}í

1
, 

kanceláře, pracovny, provozovna, uzavřené samostatné čekárny. I I 
Prostory kategorie B - otevřené čekárny, sklady, WC, přístupové chodby a prostory 
sloužící nájemci, které nespadají do kategorie A nebo kategorie C. I . I 

Prostory kategorie C - garáže, venkovní sklady, tělocvična. . l , 
2. Nájemné je nájemce povinen uhradit pronajímateli bezhotovostním převodem, případně 

v hotovosti na pokladně ZÚ Ostrava, pracoviště Jihlava, na základě yy~tavených faktur v~ 
čtvrtletních splátkách, vždy na příslušné kalendářní čtvrtletí před1em, a to vd vý~i 
16 526,- Kč bez DPH. Splatnost faktur činí 21 dní od datajejich vy~tatení. I I 

3. Bude-li trvání doby nájmu sjednáno na dobu delší než jeden rok, I smluvní strany se 
dohodly, že pronajímatel může výši nájemného jednostranně zvýšit, a to nejvlýše b 
meziroční změnu míry inflace vyjádřenou přírůstkem pnlměmého ihdexh. 
spotřebitelskýc~ cen za uplynulý rok (CPI - Consmner Pri~e !Index), dle judajťi; 
zveřejněných Ceským statistickým úřadem za předchozí kalendll.řní rok, pokud tatp · · 
hodnota přesáhne 1 %. O zvýšení nájemného infomiuje pronajímateli nájemce pís~nmě. 
Nájemné se takto zvýší od 1. dubna příslušného roku. Poprvé rbůže být nájemnb 
v souladu se zněním tohoto bodu zvýšeno od 1. 1. 2020. · 

IV. 
Poskytování plnění spojených s nájmem 

1. Nad rámec ceny nájmu se pronajímatel zavazuje poskytnout a nájemce se zavazuje 
přijmout a uhradit následující plnění spojená s nájmem: 

2 



I ., 
I 

I 
I 
r 

a.) služby povinné I , 

- dodávky vody, odvod odpadní a srážkové vody; i 
- dodávky tepla, teplé užitkové vody (TUV); I 

- dodávky elektrické energie; I 
- technické a provozní zabezpečení společných prostor a budovy. To

1
to plnění zanrnuje 

zejména správu nainstalovaného zabezpečovacího zařízení, ·střežení a připoje~ 
objektu na pult centrální ochrany; úklid a údržbu společných a vehlrnvních proktor á 
parkoviště, úklid sněhu, organizační a personální zabezpečení vtátnice, podatelny( 
údržby zařízení souvisejících s provozem budovy, revize a Jpravy spole~nýcq 
zařízení, zajištění požární ochrany (dále PO) související s provóz~m „Domu zdraví'/f 
(dále jen DZ), daň z nemovitosti, poplatek za pojištění nemovito~ti DZ, 

b.) služby volitelné (stanou-li se součástí přílohy č. 3 této smlouvy) I' 

- úklid pronajatých prostor; . , i 
- poskytnutí telefonní linky s přístupem do tuzemských i zahrani~ních telefonních sítf 

přes ústřednu pronajímatele, zabezpečení telefonního spojení v rarrici interní teldfonní 
sítě zahrnujícího budovu DZ a areál Nemocnice Jihlava, příspě\'.kdvá organizack, Ič\ 

Ob0090~38:l"k "·d b v 'h d d d ' obvv ' "dl b l 'hl - za ezpecem i vi ace ne ezpecne o o pa u a ve em pru ezne ev.i ence ne ezpecne o 

ák
od1paddu . .. b v 'h v, • v v • v· • I. 1 I ·1 l . 

- n a y na pronaJem za ezpecovac1 o zar1zem, strezem a pnpoJem na pu t centra, nt , 
ochrany poskytovaných třetí osobou v pronajatých prostorách; , [ 

1 
- zabezpečení likvidace směsného komunálního a separovaného odpadu; 

1 
· 

. I : 

2. Cena, rozsah a způsob vyúčtování za vyúčtovací období pro plnění podle odst. 1 se 
sjednávají následovně: . i I . i 

a) cena za dodávku vody, odvod odpadní i srážkové vody (stočn~) bude vyúčtována : 
podílem na skutečných celkových nákladech podle poměru ~elikosti započit~teln~ , · 
podlahové plochy pronajatých prostor k celkové započitatelné využitelné 
podlahové ploše, násobené koeficientem A, B nebo C dle typu prostor (KatJgori6 , 
A - koeficient 1,00, Kategorie B - koeficient 0,60, Kategorie C - koeficient 0,30)'. . 
Členění dle kategorií A, B, C - viz odstavec III. bod 1. , I I 
Celkovou započitatelnou využitelnou podlahovou plochou se pro účel tétó 
smlouvy rozumí suma ploch využívaných všemi nájemci· a všemi odděl~ním1 : 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě k plnění svých úkolů ~nezahrnuje obecné ., 
společné manipulační prostory a plochy krytů civilní obrany -;- dále jen CO). j . [ : 

b) cena za dodávku tepla a TUV bude vyúčtována podílem na ~kJtečných celk9výcfu 1 

nákladech podle poměru velikosti započitatelné podlahové plochy pronajatýc~ ' 
prostor k celkové započitatelné využitelné podlahové I ploše, násdbené . 
koeficie~tem A, B ne?o C dle typu pr~stor (Kategori~ A 

1
- koef:cien; J _1,0~, · 

Kategone B - koeficient 0,60, Kategone C - koeficient 0,30). Clenerí1 dle 
kategorií A, ~' C - viz o~sta;ec III. _bod 1. , v , , [ . l , I 

1 

c) cena za dodav ku elektncke energie bude vyuctovana podilem na skutecnych t 

celkových nákladech podle poměru velikosti započitatelné podlahové Jíoch~ 
pronajatých prostor k celkové započitatelné využitelné podlahové ploše, 
vynásobené koeficientem D, E nebo F zohledňujícím enbrgetickou nárdčnos~ 
činnosti nájemce v pronajatých prostorách. Rozdělení dle en~rgetické náročn~sti: '. 

3 
r 



Koeficient D - 0,70 - učebny, kanceláře, lékárny, praktičtí obvodní lékaři[ 
psychologové; koeficient E - 0,85 - chirurgie, gynekologie :(a další neuvedbné ~ 
Da F), koeficient F - 1,00- stomatologie. ' J I 

d) cena za technické a provozní zabezpečení společných prostor a budoyy sJ , 
sjednává ve výši uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. Výše,jetlnotkové cehy nJ ,, 
m2 za technické a provozní zabezpečení společných prostor a ~udovy vychkí zi : 
aktuálních nákladů pronajímatele ke dhi uzavření smlolivyl (služby uvbdené :, 
v odst. IV, bod 1 a.). Výše této sazby se může jednou ročně aktualizovÁt dlJ 

I I I 

skutečných nákladů z předcházejícího roku. O zvýšení sazby bude nájemcé 
písemně informován, pr. onajímatel si vyhrazuje právo změn~ té/

1

to ceny na Základě : , 
oznámení bez nutnosti úpravy této smlouvy. · I I I 

e) cena za úklid pronajatých prostor se sjednává ve výši uvedené v příloze č.3 této , 
smlouvy za každý m2 pronajaté podlahové plochy dle typu 1prbstor a jedno

1
tkové 1 

sazby za úklid, 2x ročně mytí oken a žaluzií, jednotkové shby jsou uvbdeny '. 
v příloze č. 3 (pokud je tato služba nájemcem objednfilla)J Výše uvedbných 
jednotkových cen a položek .stanovených jako paušální platbyJjsou stanovehy n1 , 
základě jednotkových cen a sazeb účtovaných aktuálními srti1uvními dodatatelii. 1 

V případě, že dojde ke změně smluvního dodavatele nebo k µp~avě smluvní JcenYr, · 
vyhrazuje si pronajímatel právo změny této ceny na záklÁdě oznámení be1 
nutnosti úpravy této smlouvy. I J I 

f) cena za zabezpečení likvidace směsného komunálního a seílarovaného odpadu se : 
sjednává v pevné výši uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 'f ýše uvedená papšál~í ! 

cena je stanovena na základě jednotkových cen a sazeb účtdvaných aktuálnínťi , 
smluvními dodavateli. V případě, že dojde ke změně smluvhíTho dodavatele' nebb J 

k úpravě smluvní ceny, vyhrazuje si pronajímatel právo !zrťlěny této cehy nk; 
základě oznámení bez nutnosti úpravy této smlouvy. / . J I 

g) cena za likvidaci nebezpečného odpadu se skládá z pevného měsíčního paušálu za 
vedení evidence (viz příloha č. 3 této smlouvy) a pohyblivé části, ktei:áJ budb ·, 
vyúčtována podle skuteč.ných nákl. adů vynaložených pronajimktelem· na lih

1

, ida~i, 
nebezpečného o~pa~u, účtov8;1á pos~yt~vat~le~ t_éto sl~žby;, J , , v • , . I, 

h) cena za zabezpecem telefonmho spoJem v ramc1 mtem1 telefomu s1te se SJecinava 
v pevné výši uvedené v příloze č. 3 této smlouvy; J / l 

i) cena za uskutečněné telefonní spojení s přístupem do tuze~sRých i zahranjčnícp: 
telefonních sítí bude vyúčtována pronajímatelem dle : sRutečných nákladů I 
vyúčtovaných poskytovatelem služby; . , J J l '. 

j) cena za pronájem zabezpečovacího zařízení, střežení a připojení na pult ceBtrálrií i 
ochrany smluvního dodavatele se sjednává v pevné výši uvbdbné v příl. č. 13 tétb : 
smlouvy. · 

3. Plnění poskytnutá pronajímatelem podle odst. 2 budou nájemci vyúčtována po uplynutí; 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Poslední den příslušného kalendáfuílťo čtvrtletí je dnerh: 
uskutečnění zdanitelného plnění. J . . . / 

4. Nájemce je povinen uhradit poskytnutá a vyúčtovaná plnění bezhqtovostním př~vodem, ! 
případně v hotov~sti na pokladně ZÚ Ostrava, pracoviště Jihlav4, Jna základě i'fakttir: 
vystavených pronajímatelem. Splatnost faktur činí 21 dní od data jejich 

1
vy

1
stavení. I ' 

5. Na žádost nájemce pronajímatel doloží, jak bylo vyúčtování služeb pr~vddeno. O n~lpdnutí 
do podkladů k předmětnému vyúčtování si může nájemce písemně požá~at do 30-ti qnů p;o 
obdržení faktury. Nevznese-li nájemce písemné námitky k výši a ip*sobu proveqeného 
vyúčtování služeb do 30 dní od jeho obdržení, má se za to, že s ~čtováním souhlasí. 

4 



I I 
Vznesení námitek nemá odkladný účinek na povinnost uhradit vyúčtování v termínu 

I I 
splatnosti. 

v. 
Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce 

Pronajímatel: , 
a) má právo na placení sjednaného nájemného podle čl. III a úhrady za pln~ní1 s nájmem spbjené 

b) 
po~le ~l. IV, d . , h v d h , , , J, , ,. J . : 
ma pravo vstupu o pronaJatyc prostor po pre c ozim pisemnem oznamem naJemci za 
účelem kontroly, zda je nájemce užívá k účelu stanovenému ve smlouvě, 1 to za přítoninost~ 
nájemce nebo jeho zástupce, J I 1 

c) má povinnost předat předmět nájmu ve stavu způsobilém pro sjednaný účel užívání se yšíml 

co_je tř~ba k řádnému užív~í vě~i v , , v v • , •. J . , ; v J 
d) ma povinnost poskytovat naJemci plnem uvedene v c. IV. a urnozmt naJemci plny a neruseny 

výkon práv spojených s nájmem, . I I I 
e) zavazuje se provádět kontroly a revize požárních hydrantů a hasicích pří~trojů, zařízelfÍ pro 

odvod tepla a kouře (komíny) a nouzových osvětlení v objektu. Dále provádí revize a údržbJ 
vyhrazených technických zařízení - hromosvody, plynová zařízení, zdvihatí zařízení, tlriková. 

I I I 

zařízení, jakož i revize, kontroly a údržbu elektrické instalace, souvisejících 
s bezporuchovým a bezpečným chodem budovy. Revize vlastních přenoJných elektriqkýc~ 
zařízení, elektrických a plynových spotřebičů je povinen si zajistit' nájemce na vlastní 

f) 
n~1~~ y ,k v • • • • d v • • v • k . . , . . I . . h I . lil 
ma pn s oncem naJmu pravo za rzet movite veci, tere ma naJemce v pronaJatýc prostorac , 
za účelem úhrady pohledávek vůči nájemci, v J j i 

g) podle ust. § 26 odst. 6 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky a 1ejírtj 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, není proriajímatel oprávněn 
dát nájemci předchozí souhlas s převodem nájmu v souvislosti, J převodem I jehtj 
podnikatelské činnosti dle § 2307 odst. I občanského zákoníku. , 

Nájemce: ji ; 

a) je povinen po celou dobu trvání nájmu užívat prostory pouze ke smluvenému účelu, a to 
způsobem, který není na újmu pronajímatele a za podmínek uvedených v čl. I. odst. 4 a 5. ! 

b) je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil na pronajatém majetku škodu, a { případě, že Je ta~ 
stane, zavazuje se ji nahradit, I J 

c) je povinen platit nájemné a úhradu za plnění s nájmem spojené podle ujednání v čl. )III. a 

d) Čl.bIVd., 1· .C-~l, uhr lh 0 v 1 • • ,• • 1 • I •, 1•1, k1 

ne u e- i 1dl\.tura azena ve ute sp atnostl, Je naJemce povmen zap atlt pronaJimate 1 uro 
z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení, J : 

e) není bez souhlasu pronajímatele oprávněn provádět jakékoli stavebpí úpravy předmě~ 
nájmu. Stavební úpravy jsou podmíněny předchozím písemným souhlasem pronajímatelb. Jei 
li souhlas udělen a nedohodne-li se nájemce a pronajímatel dále jinak, plJtí, že při skohčen{ 
nájmu nevzniká nájemci právo na náhradu za provedené stavební ·pťáce nebo n~ jiné 
protiplnění za zhodnocení předmětu nájmu, . J I 1 

f) není oprávněn prostory přenechat do užívání třetí osobě (zákaz podnájmu a zákaz převodti 

) ?ájmu~, 'dV hrd" 1 ., ,v bVV 'd Vb" • ,lt ákl d ! • '. g Je povmen prova et a a it na v astm ucet tzv. ,, eznou u rz u tJ. nes n a y spoJene 
s obvyklým udržováním a běžnými opravami předmětu pronájmu I- (např. opravy 
vodovodních kohoutků, sprchy, splachovače, výměny žárovek, vypínačů, zásuvek, opravy 

5 



I , 
I 

' 
zámků a klik, malování apod.), Potřebu opravy přesahující běžnou 1údržbu a potřebu 

odstranění jiných vad na předmětu nájmuje povinen neprodleně, nejp?zději však do ~ří (3) 
pracovních dní po jejich výskytu, písemně oznámit pronajímateli, jinak ddpovídá za škodu( 
která nesplněním této povinnosti vznikne, . I I / 

h) je povinen písemně oznámit pronajímateli havarijní stavy na zařízení o
1

bjektu nebo jVady, 
které zásadním způsobem ztěžují nebo znemožňují užívání předmětu', a to nejpozději dq 
24 hodin po jejich· výskytu. Nesplnění této oznamovací povinnosti řádóě a včas nezaložf 
nájemci právo na prominutí nájemného nebo na výpověď nájmu bez vypbvědní doby podle 

1
.) ~ 2208_ odst. 1 ~OZ, , , . , • I · l. I 

Je povmen strpet provedem nezbytne opravy pronaJatych prostor, kterou nelze odloz1t na 
dobu po skončení nájmu, i když mu provedení opravy způsobí obtíže nbbo omezí u*ván! 
věci. Trvá-li taková oprava méně než jeden (1) kalendářní měsíc a nbztěžuje-li užívání 
předmětu nájmu nad míru obvyklou, nemá nájemce právo na slevu z náj~nfuého, · I I 

j) nemá právo na provedení zápočtu svých nároků vůči pronajímateli na Johledávku z !titul~ 
nájemného nebo plnění s nájmem spojených, I 

k) je povinen dodržovat při své činnosti v pronajatých prostorách pri:ividla bezpečnosti ~ 
ochrany zdraví při práci, předpisy týkající se bezpečnosti technických !zařízení a pJžární 
předpisy a zachovávat provozní řád objektu. Nájemce se zavazuje plnit poJvinnosti ve sri:lysltl 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a zákoha čl 
26_~~2006 Sb.,v ~z~oník práce) ve zn~ní pozdějších předpisu., Nav sv~ riáklady je P~fi~e4 
zaJ1sťovat pozarm ochranu a bezpecnost a ochranu zdrav1 vsechj o'sob v pronaJatych 

, 1 .1 I 

prostorách a odpovídá za plnění povinností na úseku požární ochrany a oezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pronajatých prostorách. Dále je povinen informovat pronajímatble ó 
skladovaných a používaných látkách a zařízeních, které jsou nebezpečné z hlediska póžární 
ochrany nebo bezpečnosti práce a osob, ' I i 

1) je povinen po skončení nájmu z jakéhokoli důvodu předmět nájmu vyklidit a předat je ve 
stavu, v jakém jím byl převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání, a tó 
nejpozději do 5-ti pracovních dnů po skončení nájmu, pokud neb~de1 s pronajímateleni 
dohodnuto jinak. Pronajímatel má právo požadovat po nájemci náhrad1:1 Je výši ujednfuléhó 
nájemného nebo jeho poměrné části, nevyklidí-li a neodevzdá-li náj~mbe předmět óájm~ 
pronajímateli v den skončení nájmu, a to až do dne, kdy nájemce p'rotiajímateli př6dmět 
nájmu skutečně vyklidí a odevzdá. Tím není dotčeno právo pronajímatel~ ria náhradu šk6dy. I 

I I I 

I 

VI. 
Skončení nájmu 

I 

1. Nedojde-li v průběhu trvání smlouvy k dohodě o zmene délky nájmu, nebo k platnémJ 
ukončení smlouvy odstoupením, dohodou nebo výpovědí, končí doba nájmu uplyhutíni 
sjednané doby. • I : 

2. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nájemce přenechá bez 
souhlasu pronajímatele prostory třetí osobě. Dále může pronajímatel odstbupit od smlóuvy,: 
pokud přestanou platit podmínky zák. č. 219/2000 Sb. o majetku Českélrepubliky a Jejím! 
vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů, ted~ ~e předmět n~jm~ 
pronajímatel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných! ~kolů v rámci své; 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, nebo že nájemce nepln, řádně a vča~ své 
povinnosti z této smlouvy vyplývající. Odstoupením od smlouvy nedochází ~e zrušení, s~ouvy 
od počátku, ale až od okamžiku doručení písemného odstoupení od smlouvy hájemci. 

3. Pronajímatel může vypovědět tuto smlouvu, v případě, že: 

6 

I , 



I 

a) předmět nájmu nebo nemovitost, v níž se nachází, má být přestavována tak, že to brání1 
dalšímu užívání prostoru, : I I . 

b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájeµmého, nebo plnění! 

spojených s nájmem, , I i 
c) nájemce poruší kteroukoli jednotlivou povinnost podle čl. V této smlouvy, pokudl 

pronajímatel pro tuto situaci již nevyužil práva na odstoupení od smlbuiYY podle odstl 2., I 
d) nájemce se nachází v insolvenčním řízení v postavení dlužníka i a bylo již soúdem! 

rozhodnuto o úpadku nebo o způsobu řešení úpadku. . J ! 
Výpovědní doba činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího, 
po doručení výpovědi druhé straně. I ' 
Pronajímatel může vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. P:ro tento případ1 činí: 
výpovědní lhůta 6 (šest) měsíců a počíná běžet od prvého dne ~ěsíce následujícího: 
po doručení výpovědi. 1 I ; 

4. Pronajímatel ve výpovědi vyzve nájemce rovněž k vyklizení a předání předmětu nájmu., 
Pronajímatel tímto výslovně vylučuje obnovení nájmu za podmínek ujednahých1 
původně pro případ, že by nájemce užíval předmět nájmu i po skončení n.ájhm. I : 

5. Náje~ce má ?rávo ~o ,upl~~tí : 9ednoho) měsíc;e. ??e dne,, k~y[ rťmv byla ,VÝP?;ěďl 
dorucena, vznest proti vypoved1 nam1tky. Nevznese-li naJemce nam1t~y lvcas, pravo zadat: 
přezkoumání oprávněnosti výpovědi soudem zanikne; námitky vyžadují písemnou forrnJ. '. 

6. Nájemce může vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby vb výpovědní ~obě! 
podle § 231 O odst. 2 občanského zákoníku v případě, že: • I I ; 
a) ztratí způsobilost k činnosti, kjejímuž výkonu je prostor sloužící podnikání určen, I 
b) pronajaté prostory přestanou být z objektivních důvodů způsobilé k 4konu činnosti, R 

němuž byly určeny, a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhr~dní prostor, l ' 
c), pro~ají?1atel P?~,šuje hrubě s~éyovinno~!i ~č} vnájemci. , : J , , . , , '. 
Vypovedm doba c1m 2 (dva) mes1ce a poema bezet od prveho dne mes1ce nasleduJ1c1ho1 
po doručení výpovědi straně. I I i 
Nájemce může vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Pro tento přípa~ čini 
výpovědní lhůta 6 (šest) měsíců a počíná běžet od prvého dne mě'síce následujícího 
po doručení výpovědi. 

i 
I 
I 

VII. Ostatní ujednání I 

1. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, platí pro práva a povinnosti smluvních stran úbrav~ 
obsažená v občanském zákoníku ve znění pozdějších předpisů. i I . I I 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ustanovení o páhradě za převzetf 
zákaznické základny. ! . I I 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že podle ust. § 26 odst. 6 zákona č. 21 ~/2i°OO Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění !pozdějších pře~pisů', 
nemůže pronajímatel nájemci dát předchozí souhlas s převodem nájrriu v souvisl6sti ~ · 
převodem jeho podnikatelské činnosti dle § 2307 odst. 1 zák. č. 8912012 Sb.; občitllský : 

4 zSákloník: d h dl v v ' 1· v ' ' 1 k, 11 t· d ' ,I v; . m uvm strany se o o y, ze zrnem- 1 se po uzavrem teto srn ouvy o o nos 1 o te m1ry, ze 
se plnění podle ní stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to riic na její povirinostl 
splnit svůj závazek, ani nezaloží důvod výpovědi. : 

7 



I' 

5 P v, d l • b ,v• • vk 'h , , l! o , •, I I, I . ro pnpa nep atnostl ne o neucmnostl ne tere o z ustanoveni teto srn oufY zustavaJ1 ostatru. 1 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahfadit neplatné: neb6 i 
neúčinrté ustanovení ustanovením novým, které svým obsahem nejlépei odpovídá ustanovení I 
neplatnému nebo neúčinnému. j . I i , 

6. Pro doručování písemností kteroukoli smluvní stranou druhé straně se pronajímatel a· ilájemc~ ! 

dohodli tak, že zásilka odeslaná doporučenou poštou se považuje: ia doručenou! tak~ i 
v případě, že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani ~ úložní lhůtě.J : ! 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou očíslovaných a : 
datovanýc.h dodatků, které m~sí být p.ode~sány op~~vněnými o_:i~?ami. ! , j . , I i ' 

8. Smlouva Je vyhotovena ve trech steJnop1sech, naJemce obdrz1 Jeden "'.ýt1sk, pronaJ1matel 2 I 
výtisky. , I I I . 

9. Pokud nájemce užíval prostor vymezený v čl. I. smlouvy ještě před uzavřením této nájemní i 

smlouvy, případně před nabytím její účinnosti zveřejněním v registru stnlhv, pak se smluvdí [ 
strany vypořádaly tak, že nájemce uhradí bezdůvodné obohacení za Jžítání těchto p~ostot i 
v částcé, která odpovídá výši sjednaného nájmu dle čl. Ill. smlouvy. l I ' 

1 O. Služby poskytnuté za dobu tohoto užívání ještě před uzavřením této nájemní sm(ou"Y;, . 
případně před nabytím její účinnosti zveřejněním v registru smluv, ,bude nájemce hradit ! 

rovněž ve výši sjednané v této smlouvě v čl. IV. smlouvy, ; \ I i : 
11. Nájemce souhlasí a je srozuměn se skutečností, že ZU Ostrava jakp pronajímatel ~e n~ 1 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,1 ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uvbřJjnit tuto smlouvú I 
v Registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeJém zpřístuptiit č

1

i ! 
poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní ~řédpisy z uveřéjnění , 
nebo zpřístupnění nevylučují. • [ I ! ! 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a (Ičinnosti dnem jejíh9 ! 

zveřejnění v Registru smluv, nejdříve však dnem 1.1.2019. ! · i 

V Jihlavě dne 
2 8. 12. 2019 

nájemce 

Přílohy: 

č. 1 - plánek pronajatých prostor 
č. 2 - kopie Registrace a Výpisu z OR 

I 
V Ostravě dne 28. 12. 2018 

Ing. E ard Ježo: 
ředit ZÚ se sídl.em v Ostravě 

č. 3 - Cena a rozsah plnění účtovaných vedle nájmu 

! I 

I I 
I 

I 

I I 

' 

I 
I 

I I 



Příloha č. 3 Smlouvy o nájmu č.97N/2018/Jihlava 

Cena a rozsah plnění účtovaných vedle náimu: 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude účtováno v zákonné výši. 

Dodávka vody, odvod odpadní i srážkové 
vody (stočné) 

, Dodávka tepla a TUV - viz odstavec 4, 
bod2b 

Dodávku elektrické energie - viz odstavec 
4, bod 2c 

Technické a provozní zabezpečení 

společných prostor a budovy 
Uklid pronajatých prostor: 
a) ručhí (on:linace, kanceláře, laboratoře, 

přípravny, WC) 
b) strojové ( chodby, čekárny na chodbě) 
c) mytí oken (2x ročně) 
d) mytí žaluzií (2x ročně) 
Zabezpečení likvidace směsného 

komunálního a separovaného odpadu 

V Jihlavě dne 2 e. 12. mni 

Plocha v kategorii A 60,88 m1 

Plocha v kategorii B 22,68 m2 

Plocha v kategorii C 
Plocha v kategorii A 60,88 mL 
Plocha v kategorii B 22,68 m2 

Plocha v kategorii C 
Plocha v kategorii D 
Plocha v kategorii E 
Plocha v kategorii F 83,56 m2 

27,- Kč/m2 měsíčně x 83,56 m2 

a) 1,81 Kč/m2 

b) 0,75 Kč/m2 x 16,08 m2 

c) 8,53 Kč/m2 

d) 10,66 Kč/m2 

50,- Kč měsíčně 

Přepočtená plocha: 60,88 m1 

I ' ? 
Přepočtená plocha: 13,61 m-, 
PřepóčtJná plocha: I 
Přepočtená plocha: 60,~8 m~ I 
PřepočtJná plocha: 13,61 m I 
PřepóčtJná plocha: I 1 

Přep9čtená plocha: I 
PřepóčtJná plocha: 
PřepočtJná plocha: 83,56 m2 

' 

Celkem !měsíčně: 2 25/ Kč : 
I , 

12,06 ~č za prac. deii 

I 

I I 
I 

V Ostravě dne 28. 12. 2018 

ředit~ ZÚ se sídlem v Ostravě 




